Договор

купли-продажи недвижимого имущества

г. Петрозаводск

  « ___ » __________  20___ года

ООО «Приграничный водоканал» в лице конкурсного управляющего  Шаркевича Игоря Николаевича,  действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Карелия по делу  А26-9018/2010 от 25.10.2012 г., именуемый в дальнейшем «Продавец» и
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», на основании протокола от «____» _______________ 2012 г. «о результатах проведения открытых торгов (аукциона) в электронной форме по продаже имущества ООО «Приграничный водоканал»  заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется  принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующие объекты недвижимости (далее - «Объекты»):

Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общежития и обслуживающей его территории, общая площадь 1600 кв.м, наименование ориентира: п. №1-п. №2, Республика Карелия, г. Суоярви, ул.Советская, д.25. Кадастровый номер участка: 10:16:01 03 03:0026, находится в собственности Продавца;
Нежилой дом, назначение: нежилое, 2-эт., общая площадь 568,6 кв.м, инв. №1011, лит.1, адрес объекта: Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Советская, д. 25. Кадастровый номер дома: 10-10-01/137/2005-004, находится в собственности Продавца;
Обременения (ограничения) Объектов:  отсутствуют..

1.2. Продавец гарантирует, что подлежащий передаче Покупателю на условиях настоящего Договора Объекты не проданы, не заложены, не переданы в уставный капитал каких-либо организаций, в споре и под арестом (запрещением) не состоят, не обременены правами третьих лиц.
1.3.На момент заключения настоящего Договора Покупатель ознакомлен с состоянием Объектов и документацией к ним.

2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена продажи объектов составляет ________ (______ ) рублей _______ копеек без НДС.

2.2. Задаток, полученный Продавцом от Покупателя на основании Договора о задатке № ________ от «__» _________ 20__ года, в размере _______ (__________) рублей, засчитывается в счет исполнения Покупателем обязанности по уплате цены продажи Объектов.
2.3. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Объектов составляет ______________ (____________) рублей _______ копеек, без НДС.
2.4. Покупатель перечисляет подлежащую оплате сумму, указанную в п.2.3. Договора, в течение _____ (_______) дней с ______________________________ на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

3. Обязанности Сторон

3.1. Обязанности Продавца:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность Объекты в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.
3.1.2. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
3.1.3. Предоставить Покупателю документы, требуемые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты к Покупателю, а также подать необходимые документы в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее – Регистрирующий орган)   в течение 5 дней с момента выполнения Покупателем обязательства по оплате цены Объектов в соответствии с п.3.2.2 настоящего Договора.

3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Принять от Продавца Объекты в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Оплатить цену Объектов в сроки, размере и способом, предусмотренными настоящим Договором. Указанная в данном пункте обязанность Покупателя считается выполненной с момента зачисления суммы, указанной в п.2.3. Договора, на расчетный счет Продавца.
3.2.3. Совместно с Продавцом представить в Регистрирующий орган документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты к Покупателю,  в течение 7 дней с момента выполнения Покупателем обязательства по оплате цены Объектов в соответствии с п.3.2.2 настоящего Договора.

3.2.4. Надлежащим образом исполнять свои обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
3.2.5. Уведомить Продавца о факте регистрации перехода права собственности на Объекты к Покупателю в Регистрирующем органе в срок  не позднее 3 (Трех) дней с момента получения свидетельств о государственной регистрации права собственности Покупателя на Объекты  с представлением Покупателю нотариальных копий свидетельств о государственной регистрации прав собственности Покупателя на Объекты.

3.3. Передача Объектов Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по Акту приема-передачи, свидетельствующему  о фактической передаче Объектов Покупателю.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном законодательством РФ, за предоставление не соответствующей действительности информации, за не предоставление информации, которая им была известна либо которая должна была быть известна и имевшей существенное значение для заключения Договора.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.4 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку (пени) в размере 0,1 % от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.  При этом убытки, подлежащие возмещению, взыскиваются в полном объеме сверх неустойки.
4.4. В случае просрочки Покупателем платежа свыше 10 (Десяти) рабочих дней по истечении срока, указанного в п. 2.4  Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. При этом Договор считается расторгнутым на основании п.3 ст.450 ГК РФ с момента получения Покупателем уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора. Момент получения Покупателем уведомления определяется в любом случае не позднее 10 (Десяти) дней с даты его отправки заказными письмами по адресам, указанным в п. 8 настоящего Договора. В этом случае задаток, указанный в п.2.2 Договора, Покупателю не возвращается.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на Объекты переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода прав собственности на Объекты в Регистрирующем органе.

5.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объектов переходит к Покупателю с момента передачи Объектов в соответствии с п. 3.3 Договора.

6.Особые условия

6.1. Стороны договорились, что подача необходимых документов в Регистрирующий орган  для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты к Покупателю производится Сторонами совместно в срок не позднее 7 (семи) дней с момента зачисления денежных средств, указанных в п. 2.3. Договора, в порядке, предусмотренном  п.2.4. Договора, на расчетный счет Продавца.

6.2.  Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Объекты Покупатель и Продавец несут в установленном законом порядке.

6.3.Покупатель выступает правопреемником в отношении всех касающихся Объектов обязательств градостроительного и охранного характера.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к настоящему Договору.

7.2. Во всем, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются путем переговоров, а при не достижении положительного результата в арбитражном суде или суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Продавца  в соответствии с действующим законодательством.

7.4.Место исполнения настоящего Договора –  г. Петрозаводск.

7.5. Настоящий Договор составлен в __х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, ___ экземпляр __  для  Регистрирующего органа.
7.6. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью после подписания Сторонами Акт  приема-передачи Объектов.
8. Реквизиты и подписи  Сторон

	Продавец:

ООО «Приграничный водоканал»
185000, Карелия Респ, Петрозаводск г, Мурманская ул, 21, 29

ИНН 1001167131, КПП 100101001, р/с 40702810301000000763, Филиал ОАО «ОФК Банк» в Петрозаводске, г. Петрозаводск, БИК 048602828, к/с 30101810400000000828.
Конкурсный управляющий

_____________/Шаркевич И.Н.
	Покупатель: